
                                                                             

 

      

 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti 0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it       PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

  

Prot.  9658                                                                                                                                                  Asti, 27/11/2024 

 

ALL’ALBO ON LINE 

All’ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO  

AGLI ATTI 

 

Oggetto: Decreto di affidamento degli incarichi esperti/formatori e tutor 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico” – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

CNP: M4C1I2.1 – 2023 – 1222 – P - 40243 

CUP: E34D23005040006 

TITOLO: Passaggio 5.0, il digitale per una scuola innovativa e innovata 

 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» 

e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione 

e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it




                                                                             

 

      

 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti 0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it       PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in 

particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 2 del 07/02/2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione Prot. 39229 del 03/03/2024 sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico 

e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 7421 del 30/09/2024; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali;  

VISTA il decreto n. 9111 del 14/11/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al 

conferimento di n. 15 formatori esperti e n. 15 tutor per i Percorsi di formazione sulla transizione digitale, n. 15 

formatori esperti e n. 15 tutor per i Laboratori sul campo; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9130 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 14/11/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre il 24/11/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 24/11/2024 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 14 candidature da parte del personale interno ed esterno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione di 

cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della Commissione acquisito con prot. n. 9649 in data 27/11/2024; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare quanto di seguito riportato 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it


                                                                             

 

      

 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti 0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it       PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

  

 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

Esperti 
Cognome Nome Punti N. percorsi 

RICHIESTI 

su 15 

N. percorsi 

CONCESSI su 

15 

MISISCA REMO 75 15 15 

SESENA LAURA 72 5 Percorsi esauriti 

PAMPARARO GIUSEPPE 48 2 Percorsi esauriti 

BROVIA RICCARDO  37 2 Percorsi esauriti 

Tutor 

COTTO FEDERICO 68 1 1 

BASSO MARTA 53 1 1 

CORAZZA GIANNA M. 40 1 1 

BROVIA RICCARDO  37 2 2 

LEOTTA SALVATORE 27 1 1 

Laboratori di formazione sul campo 

Esperti 
Cognome Nome Punti N. percorsi 

RICHIESTI 

su 15 

N. percorsi 

CONCESSI su 

15 

COTTO FEDERICO 68 1 1 

PACIOCCO SANDRO 49 1 1 

PAMPARARO GIUSEPPE 48 2 2 

BARISONE CRISTINA 40 1 1 

DORIGO VALERIA 40 2 2 

ABBATE DIEGO 40 1 1 

GIBELLINI 40 1 1 

GIOVARA 40 1 1 

Tutor 

BASSO MARTA 53 1 1 

CORAZZA GIANNA M. 40 1 1 

LEOTTA SALVATORE 27 1 1 

BARISONE CRISTINA 40 1 1 

DORIGO VALERIA 40 2 2 

ABBATE DIEGO 40 1 1 

GIBELLINI 40 1 1 

GIOVARA 40 1 1 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it


                                                                             

 

      

 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti 0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it       PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

  

 di procedere a sottoscrivere le relative lettere di incarico;  

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

               

Il Dirigente scolastico 

Prof. Dott. Franco Calcagno 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del T.U. 445/2000 e D. lgs. 82/2005) 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it

		2024-11-28T06:05:52+0000
	Calcagno Franco




